Администрация
Малодел ьского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <03> мая2024г, Ns 39

о внесении изменений В постановление администрации
Малодельского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области от
07.04.2023 года Ns 9 коб утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
<<присвоение адреса объекту адресации, изменение п

аннулирование такого адресаD

В соответствиИ с ФедеральныМ законоМ от 06.'10.2003 Ne 131-Ф3 коб обtлих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2024 г. Ns 124 <<о

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19

ноября 2014 г, Ns 1221>, руководствуясь Уставом Малодельского сельского поселения
ФроловскогО муниципальногО района ВолгоградскоЙ области, администрация
Малодельского сельского поселения Фроловского муниципального района
Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предо.r"rпъrrя муниципальной услуги
<присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса>,

утверщденный постановлением администрации Малодельского сельского поселения

ФроловсКого муниЦипальногО района ВолгограДскоЙ области от 07,04.2023 года Ne 9

следующие изменения:

1.1 Пункг 2.3 изложить в следуюlлей редакции:
<2.3. Результат предоставления муниципальной услуги.
Резул ьтатом п редоставлен ия мун и ци паль ной услуги я вляется:
- решение уполномоченного органа о присвоении адреса объекгу адресации с

приложением выписки из Государственного адресного реестра (далее - гАр) об
адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в ГАР;

- решение уполномоченного органа об аннулировании адреса объекта адресации
(решение об аннулировании адреса объекта адресации в случае присвоения объекту
адресации HoBoio адреса объединяется с решением о присвоении этому объекту
адресации нового адреса) с приложением выписки и3 гАр об адресе объеша
адресации или уведомления об отсутствии сведений в ГАР;

- решение уполномоченного органа об отказе в присвоении объекту адресации
адреса или аннулировании его адреса.);

1.2, Пункт 2.4 изложить в следуюlлей редакции:
к2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

2

Срок принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту
адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении
объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение
соответствующих сведений об адресе объекта адресации в ГАр не должен превышать
10 рабочиi дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной

услуги на бумажном носителе,
Срок принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту

адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение
соответствуюlлих сведений об адресе объекта адресации в ГАр не должен превышать
5 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной

услуги в форме электронного документа.
в случае представления заявления через мФц срок предоставления

муниципальноЙ услуги исчисляется со дня передачи мФЦ 3аявления и документов,

указанных в пункте 2,6.2 настояшего административного регламента (при их наличии),
в уполномоченный орган.);

1.3. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
<3.4. Рассмотрение документов, в том числе полученных по межведомственным

запросам; подготовка проекта решения о присвоении адреса объекту адресации или

решения об аннулировании адреса объекта адресации (решения об отка3е в

присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса) с приложением
выписки из гдр об адресе объекга адресации или уведомления об отсутствии
сведений В гдр и размещение соответствующих сведений об адресе объекта
адресации в ГАР.>;

1.4. дбзац первый подпункта 3.4.3 пункта 3.4 изложить в следуюЩеЙ РеДаКЦИИ:
(3.4.3. По результатаМ рассмотрения документов специалист уполномоченного

органа подготавливает прое}сг решения о присвоении адреса объепу адресации,
проекТ решениЯ об аннулИровании,адреса объекта адресации или проект решения об

отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса и

размещает соответствующие сведения об адресе объепа адресации в ГАР.>;

1.5. Подпункт 3,4.5 пункта 3.4 изложить в следуюlлей редакции:
(3.4.5. Результатом выполнения административноЙ процедуры является

подготовка проекта решениЯ О присвоениИ адреса объеку адресации по форме
согласно приложению 1 к настояц]ему административному регламенту или решения об
аннулировании адреса объекта адресации по форме согласно приложениЮ 2 К

настоящему административному регламенту (решения об отказе в присвоении объекгу
адресации адреса или аннулировании его адреса), размещение соответсТвуюlлиХ
сведений об адресе объекга адресации в ГАР.>;

1.6. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
<3.5. Подписание проекта решения о присвоении адреса объекту адреСаЦИИ ИлИ

решения об аннулировании адреса объекта адресации (решения об отка3е в

присвоении объешу адресации адреса или аннулировании его адреса) с приложением
выписки из гдр об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии
сведений в ГАР.

3,5.1. основанием для начала выполнения административноЙ процедуры
является получение руководителем уполномоченного органа или уполномоченным им

должностным лицом проекта решения о присвоении адреса объекту адресации или

решени" об аннулировании адреса объекта адресации (решения об отка3е в

присвоении объеку адресации адреса или аннулировании его адреса) с приложением
выписки из гдр об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии
сведений в ГдР и информации о размещении соответствуюlлих сведений об адресе
объекта адресации в ГАР.

3,5.2. Руководитель уполномоченного органа или уполномоченное им

должностное лицо рассматривает полученные документы.

по результатам рассмотрения, в случае отсутствия замечаний, руководитель

уполномоченного органа или уполномоченное им должностное лицо подписывает

решение о присвоении адреса объекту адресации или решение об аннулировании

адреса объекта
-"др"""цйй

(решение об отказе в присвоении объекту адресации

адреса или аннулировании его адреса),
3.5.3. Подписанное решение о присвоении адреса объекту адресации или

решение об аннулировании адреса оьъекта адресации (решение об отказе в

присвоении объекгу адресации адреса или аннулировании его адреса) с приложением

выпискИ из гдЁ' бО Ъдр".Ь объекта адресации или уведомления об отсутствии

БrЬд"rrИ в гдР регистрируется специалистом уполномоченного органа в порядке,

установленномдеЙствующимзаконодательством,,,лй пппllапrrl"tLl-'l пябпr
3.5.4. Максимальный срок выполнения административной процедуры - 1 рабочий

день.
з,5.5. Результатом выполнения админисТративноЙ процедурЫ являетсЯ

решения об аннулировании адреса
присвоении объекгу адресации адреса
вttписки из ГАР об адресе объекта

объекга адресации (решения об отказе в

или аннулировании его адреса) с приложением

адресации или уведомления об отсутствии

сведениЙ в ГАР.>;
1.7 , Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
<3.6. ВыДача (напРавление) решениЯ о присвоении адреса объекry адресации

или решения об аннулировании'"др"a" объекта адресации (решения об отказе в

прrarо"rrи объекгу адресации адреса или аннулировании его адреса) с приложением

выписки из гдр бб'rдр"." объекта адресаЦИИ ИЛИ УВеДОМЛеНИЯ Об ОТСУТСТВИИ

сведениЙ в ГАР,
з.6.1, основанием для начала административной процедуры является принятие

решения о присвоении адреса объекту адресации или решения об аннулировании

адреса объекга
"др"""цrЙ

(решения об отказе в присвоении объекту адресации

адреса или аннулировании его адреса),
з,6,2, Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации_адреса

или решения об аннулировании адреса об"е,.r" адресации, а также решение об отказе

в таком присвоени и или аннулировании адреса с приложением выписки из Гдр об

адресе объекта адресаци и или уведомления об отGутствии сведений в гдр

направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним

из способов, указанным в заявлении:
- в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе Единого портала

государственных и муниципальных услуг или портала адресной системы, не позднее

одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пункте 2,4 настоящего

административного регламента.
- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю

(представителю заявйтеля) лично под расписку либо_ направления документа не

поaдr"" рабочего дня, следующего за 5-м или 10-м рабочим днем со дня истечения

срока, указанного в пункте 2,4 настоящего административного регламента,

посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу,

при наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекry адресации

адреса или аннулировании его адреса, реш9лц об отказе в таком присвоении или

аннулировании с приложением ,rinr.*, из Гдр об адресе объекта адресации или

уr"доrп.rr" об отсутствии сведений в Гдр через мФц по месту представления

заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа в МФЦ для

выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока,

указанного в пункте 2.4 настояlлего административного регламента,
З,6. З Реiул ьтатом выпол нен ия админ истрати вной процедУры является :

- выдача [r"прчrпение) заявителю решения о присвоении адреса объепу

адресаци и или решения об аннулировании адреса объекта адресации (решения об

4

отказе в присвоении объекгу адресации адреса или аннулировании его адреса) с
приложением выписки из Гдр об адресе объекта адресации или уведомления об

отсутствии сведений В гдр и размец.lение соответствуюших сведений об адресе

объекта адресации в ГАР;
- направление в мФц решения о присвоении адреса объекту адресации или

решения оо аннулировании адреса объекта адресации (решения об отказе в

прrarо"rrи объекгу адресации адреса или аннулировании его адреса) с приложением

,r,nrc*' из гдР оо
"др"a"

объекта адресациИ или уведомления об отсугствии

БrБдБrrи , гдр и размешение соответствуюlлих сведений об адресе объекга

адресации в ГАР.
3.6.4. Решение о присвоении объекry адресации адреса или аннулировании его

адреса подлежит обязательному внесению уполномоченным органом в

,оёуд"р.rвенный адресный реестр в течение З рабочих дней со дня принятия такого

решения.>.2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования и подлежит размешению на официальном сайте администрации

МалоделЬскогО сельскогО поселения Фроловского муниципального раЙона
Вол гоградской области (https : i/m alod el. ru/).

оставляю за собой.3. Контроль за исполнен

Глава Малодельского
сельского поселения

ием настоящего

d,6ffiЁ t{i
й#*tжtнаЕ

Фffi,w